
Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 014/2022 

 

A Coordenadora pro tempore do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO 

UFMG, Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições regimentais e 

estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Gestão 

Empreendedorismo e Marketing - (LAGEO) da FAO UFMG, e vincular esta atividade 

acadêmica ao Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO UFMG.  

Designar, pro tempore, os acadêmicos, Luísa Lopes Duarte, RA 2018097487, como 

presidente; Raphael Magalhães Silva, RA 2018105889, como vice-presidente; Iasmin 

Fonseca Tolentino Mascarenhas, RA 2019048978, como Secretária; e, a Prof.ª Fernanda 

Bartolomeu e a Prof. Guilherme Carvalho Silva, como tutores da Liga Acadêmica de Gestão 

Empreendedorismo e Marketing - (LAGEO) da FAO UFMG.  

O mandato pro tempore terá vigência até a tomada de posse da Diretoria eleita da 

Liga supracitada.  

 

 

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2022. 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado de Graduação FO UFMG 


		2022-08-09T08:48:16-0300




